
PATVIRTINTA 

2016 m. balandžio 21d. 

direktoriaus įsakymu Nr.V – 13 

ANYKŠČIŲ MENŲ CENTRO LANKYMO TAISYKLĖS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Anykščių menų centro (toliau – Centras) lankymo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Centro 

lankymo, aptarnavimo tvarką, Centro darbuotojų ir lankytojų teises, pareigas bei jų atsakomybės 

ribas. 

2. Centras  – daugiafunkcis menų centras, kurio veiklos tikslas – profesionalaus ir sakralinio meno, 

teminių  muziejinių meno vertybių bei kolekcijų, anykštėnų meninio  palikimo ir personalinio 

paveldo kaupimas, saugojimas, eksponavimas ir sklaida bei šviečiamoji (edukacinė) veikla 

tenkinant bendruomenės kultūrinius poreikius. Lankytojai priimami Angelų muziejuje, Sakralinio 

meno centre, Koplyčioje – Pasaulio anykštėnų kūrybos centre, Anykščių Šv. Mato evangelisto 

bažnyčioje ir  bokšte įrengtoje apžvalgos aikštelėje. 

3. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu, Centro nuostatais ir 

kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

II. CENTRO LANKYTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

4. Centro lankytojai turi teisę: 

4.1. gauti informaciją apie Centro darbo laiką, siūlomas paslaugas ir jų įkainius; 

4.2.  lankytis  ekspozicijose, rengiamose laikinose parodose bei renginiuose; 

4.3. fotografuoti ekspozicijoje ne komerciniais tikslais, nenaudodami foto blykstės ir (arba) 

profesionalios foto įrangos. 

4.4. Pranešti Centro administracijai apie netinkamą darbuotojų elgesį tel. 8 381 51447, el. p. 

anyksciumenucentras@gmail.com. 

4.5. Teikti pasiūlymus, pastabas dėl centro lankymo tvarkos. 

5. Centro lankytojas įsipareigoja: 

5.1. įsigyti bilietą suteikiantį teisę patekti į Centrą ir saugoti jį visą Centro lankymo laiką; (Pinigai 

už įsigytą bilietą nėra grąžinami, bilietai nekeičiami, išskyrus atvejus, kai paslaugos nebuvo 

suteiktos dėl priežasčių, už kurias atsakingas Centras); 

5.2. šaltuoju metų laiku viršutinius drabužius palikti rūbinėje (už daiktus, paliktus drabužiuose, 

Centro administracija neatsako); 

5.3. saugoti ir tausoti Centro ekspozicinę įrangą ir kitas Centro materialines vertybes, už Centro 

eksponatų ar inventoriaus sugadinimą lankytojas padengia Centro patirtus nuostolius; 

5.4. gerbti kitų Centro lankytojų teises bei interesus; 

5.5. atsakyti už savo saugumą, už vaikų ir moksleivių saugumą ir elgesį atsakingi asmenys - tėvai, 

mokytojai, gidai, kiti lydintys asmenys; 

 



 

5.6. vykdyti visus darbuotojų nurodymus dėl elgesio Centro ekspozicijose, renginiuose.   

6. Centro lankytojams draudžiama: 

6.1. triukšmauti, bėgioti, stumdytis ar kitais būdais trukdyti kitiems Centro lankytojams; 

6.2. gadinti, naikinti eksponatus, informacinius ženklus ir kitą įrangą, šiukšlinti; 

6.3. liesti eksponatus bei kitus įrenginius (pvz., varpų lynus, elektros, signalizacijos prietaisus); 

6.4. be Centro darbuotojų leidimo filmuoti ir fotografuoti naudojant profesionalią įrangą 

komerciniais ir (arba) kitais tikslais; 

6.5. patekti į Centrą apsvaigusiems nuo alkoholinių gėrimų ir (arba) psichotropinių medžiagų; 

6.6. rūkyti ar vartoti maisto produktus Centro patalpose;  

6.7.  į Centro ekspozicijas atsivesti ar įsinešti gyvūnus: šunis, kates, graužikus ir kt. 

III. CENTRO TEISĖS IR PAREIGOS  

7. Centras įsipareigoja:  

7.1. suteikti Centro lankytojui būtiną ir aiškią informaciją, susijusią su teikiamomis paslaugomis, 

jų teikimo sąlygomis, paslaugų įkainiais, lengvatinėmis lankymo sąlygomis bei kitokią 

informaciją, turinčią įtakos Centro lankytojo apsisprendimui gauti paslaugą. Centro 

lankytojai su teikiamomis paslaugomis gali susipažinti atvykę į Centrą, paskambinę telefonu 

(8 381) 51447, elektroniniu paštu: angelumuziejus@gmail.com, interneto svetainėje 

www.amenucentras.lt;  

8. Centras turi teisę:  

8.1. neįleisti asmenų, kurių elgesys gali sutrikdyti Centro tvarką, kelti pavojų kitų asmenų  

saugumui ir eksponatams; 

8.2. pašalinti iš Centro lankytojus, kurie pažeidžia viešosios tvarkos taisykles, nevykdo teisėtų 

personalo nurodymų (tokiu atveju pinigai už bilietus Centro lankytojams negrąžinami); 

9. Lankymosi muziejuje tvarkos kontrolę vykdo Centro darbuotojai ir nežinybinės saugos tarnybos 

darbuotojai. Saugumui užtikrinti, Centro ekspozicijos, bendrojo naudojimo erdvės stebimi vaizdo 

kameromis. 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

10. Bažnyčios bokšto apžvalgos aikštelės lankytojams rekomenduojama dėvėti žemakulnę avalynę. 

11. Ikimokyklinio amžiaus vaikai įleidžiami tik su tėvais arba lydinčiais asmenimis.  

12. Pastebėjus gaisrą, būtina nedelsiant pranešti Centro darbuotojams ir (arba) gaisrinės saugos 

tarnyboms (tel. 112).  

13. Taisyklės taikomos visiems Centro lankytojams, nepriklausomai nuo jų amžiaus. Centro 

lankytojai turi turėti galimybę laisvai susipažinti su Taisyklėmis.  

14. Centro lankytojas pats atsako už pasekmes, atsiradusias dėl Taisyklių nežinojimo ar nesilaikymo. 

____________________________ 


